
č. j.  Si 68/2019 - 3 

Shodu s prvopisem potvrzuje Bc. Pavla Tremlová 

 

ČESKÁ REPUBLIKA - KRAJSKÝ SOUD V PLZNI 
Veleslavínova 40, 306 17 Plzeň  

tel.: 377 868 888, fax: 377 868 000, e-mail: podatelna@ksoud.plz.justice.cz, IDDS: yaraba4 

NAŠE ZNAČKA:  Si 68/2019 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Bc. Renata Brabencová 

DNE:  22. února 2019 

 

Poskytnutí informace  

Vážený pane, 
 
Krajský soud v Plzni, jako povinný subjekt, obdržel dne 19. 2. 2019 prostřednictvím emailové 
schránky Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), jejímž předmětem je sdělení 
následujících informací: 
1. Pokud se na zdejší soud obrátí žadatel s žádostí o rozsudek podanou dle InfZ, je poskytnutí tohoto rozsudku u 
zdejšího soudu zpoplatněno? 
2. Pokud ano, jakým způsobem je poskytnutí rozsudku zpoplatněno (např. jakou sazbou v Kč za hodinu práce či 
anonymizaci jedné strany a z jakého důvodu? 
3. Pokud žadatel v žádosti o rozsudek dle InfZ uvede vedle spisové značky i jméno a příjmení účastníka, kterého 
se rozsudek týká, je tato žádost na zdejším soudem odmítnuta? 
4. Pokud jde o způsob anonymizace rozsudku, necháváte v něm iniciály uvedených osob, nebo mažete (začerňujete) 
celé jméno a příjmení včetně prvních písmen? Pokud používáte jiný způsob, tak jaký? 
5. Jaký celkový počet žádostí o rozsudek podaných v roce 2018 dle InfZ evidujete? Kolik z nich jste odmítli? 
6. Kolik z celkového počtu žádostí o rozsudek podaných v roce 2018 dle InfZ se týkalo trestních věcí? Kolik z 
nich jste odmítli? 
7. Kolik z celkového počtu žádostí o rozsudek podaných v roce 2018 dle InfZ se týkalo poskytnutí 
nepravomocného rozsudku? Kolik z těchto žádostí jste odmítli? Kolik z nich bylo soudem odmítnuto (nevyhověno) 
z důvodu nezaplacení požadovaného poplatku (v případě, že zdejší soud poplatek požaduje)? 
8. Kolik z celkového počtu žádostí o rozsudek podaných v roce 2018 dle InfZ se týkalo poskytnutí pravomocného 
rozsudku? Kolik z těchto žádostí jste odmítli? Kolik z nich bylo soudem odmítnuto (nevyhověno) z důvodu 
nezaplacení požadovaného poplatku (v případě, že zdejší soud poplatek požaduje)? 
 
K Vaší žádosti Vám tímto sděluji, a to na základě dostupných informací v informačních 
systémech Krajského soudu v Plzni následující. 
1. Pokud se nejedná o mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací dle § 17 InfZ, není zdejším 
soudem vyhledávání rozsudku včetně anonymizace zpoplatněno, tzn., že žadatel uvede např. 
spisovou značku. 
2. V případě, že by zdejší soud poskytnutí informace zpoplatnil, pak výše úhrady je stanovena 
podle Sazebníku úhrad, přijatého Opatřením předsedy Krajského soudu v Plzni ze dne 28. 2. 
2011, sp. zn. Spr 514/2011, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 8. 8. 2011 (zveřejněném na 
http://portal.justice.cz/, přijatým v souladu s Instrukcí Ministerstva spravedlnosti ze dne 14. 7. 
2011, č. j. 289/2011-OT-OSV. 

mailto:podatelna@ksoud.plz.justice.cz


 2 Si 68/2019 
 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Bc. Pavla Tremlová 

3. Pokud žadatel vedle spisové značky uvede i jméno a příjmení účastníka žádost odmítnuta 
nebude, rozhodnutí se standardně anonymizuje a poskytne se.  
4. V anonymizaci rozsudku ponechává zdejší soud iniciály uvedených osob. 
5. Statistiky konkrétních žádostí a jakým způsobem byly vyřešeny, zdejší soud neeviduje. Soud 
eviduje celkový počet přijatých žádostí o poskytnutí informací dle InfZ, kterých bylo za rok 2018 
celkem přijato a vyřízeno 387. 
 
Pokud byste trval na zodpovězení otázky 5 až 8 v tomto případě by se jednalo v souladu s § 17 
InfZ o mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací, když by byla potřeba jednotlivé spisy 
konkrétní osobou prostudovat za účelem vyhledáním informací, které žádáte a tím by Vám byly 
účtovány náklady stanovené podle Sazebníku, a to ve výši 200 Kč za každou započatou hodinu 
vyhledávání. 
  

S pozdravem 

Mgr. Bc. Renata Brabencová v. r. 
pověřená vyřízením žádosti o informace 
 

 

 


